obiit 9 Januarii: Joannes frater alter moriens mo-  
 nachica veste sumpta Antonius appellatus est. De-  
 nique Theodora sanctimonialis ejusdem Irenes so-  
 ror obiit 20 Febr. Ita idem Typicum.

(14) Τὴν τοῦ Ἐβδόμου. Vide infra Dissertati-  
 onem de Hebdomo et nostram *Constantinopolim*,  
 ubi de hoc monasterio, et ejus situ, plura.

(15) Κοσμάς. Laudatur ex cod. ms. Bibl. Caro-  
 li de Montchal archiep. Tolosani, quæ nunc est  
 illustrissimi archiepiscopi Remensis, σημεῖωμα τῆς  
 καθαιρέτως τοῦ γεγονότος πατριάρχου Κωνσταντι-  
 νουπόλεως Κοσμά. Ex quo quidem titulo, colligere  
 liceret, non sponte patriarchatu cessasse Cosmam,  
 sed depositum fuisse, licet contrarium etiam dicit  
 Anna Comnena, lib. iii, p. 9. Illius memoriam  
 agunt Græci 1 Januarii, ut est in *Menæis et Synaxariis*.

τριόχης ἀνὴρ μοναχός, ὁ Γραμματικὸς ὀνομαζόμενος Νικόλαος, ἐν ἀσκήσει τὸν βίον διηγουκός, καὶ οὐδὲ τῆς ἐν λόγοις παιδείας ἀμέθεκτος ὢν, κἄν μὴ κατακόρως αὐτῆς μετέσχηκεν.

XXII. Commenus recens potitus rerum, nuntiata A Roberti Franci, viri callidi et bellicosissimi, contra Epidamnum expeditione, et ipse illuc profectus, commissoque prælio victus, turpiter fugit, multis non gregariis militibus duntaxat, sed viris etiam dignitate præstantibus et regii sanguinis interfectis, totisque castris captis ab hostibus. Cumque imperator Byzantium victus redisset. Barbari victoria inflati, confidenter omnes invaserunt, et oppida quædam ceperunt, ut Castoriam et Larissam, imperatricis quoque urbis excidium somniantes. Verum imperator denuo edactis copiis, et Barbarico præsidio Castoria pulso, contra Robertum abit, ejusque calliditatem arte eludit. Nam fratri Adriano habitu imperatorio accommodato, exercitueque dato mandat, ut contra Robertum in pro-cinctu stet, eoque pugnam ciente, tergo dato fugiat, ipse vero cum reliquo exercitu per ambages et in via loca vallum Francorum aggressus, tentoria eorum diripit, magnamque eadem edit. Roberto autem in flitotium imperatorem impetum faciente, ille cum suis laxatis habenis fugit. Qua de causa Barbarus magis etiam gloriabatur et insolescebat, quasi nemo congrredi secum auderet. Interim vero nuntiata valli vastatione et interitu eorum qui illic fuissent, 298 statim et animis et manibus dimissis, recessit. Imperator Constantinopolim reversus, insidiis detectis, præcipuos earum auctores comprehendit, e quibus erant et legionum duces, et multi ex popularibus et patribus conscriptis, qui conjurationis esse conscii putabantur, falso plerique, ut ferunt, ea de causa in crimen vocati, ut bonis privarentur. Compressis Roberti insultibus, aliunde Romani imperii hostes exstitere. Nam Turci, Oriente subacto, ne insulis quidem abstinebant. Tzachas enim Turcus, non illustris ille quidem, sed vir acer et magnæ improbitatis, cum paucis naviculis insula Chio ex improvise capta, et classe ibi ædificata, Lesbum, Samum, Rhodum, et plures alias insulas occupavit: unde tamen a Romana classe pulsus est. Sed et insula Creta atque etiam Cyprus defecerunt, altera a Carice occupata, imperatori se opponente, altera a Rhapsommato. Verum hæ quoque multo post Romano imperio sunt recuperatæ. Unde imperator impensorum egens, pecuniæ faciendæ rationes, a ratione